
 

ESITO DI GARA 

 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana SpA - Società con socio 

unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

a norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, 

Codice NUTS: IT 

Direzione Acquisti Roma (Italia) – IT – 00159 – Via dello Scalo Prenestino, 25 - 

Responsabile del Procedimento: Maurizio Pagliaricci; E-mail: r.derosa@rfi.it 

Indirizzi internet: www.gare.rfi.it. 

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: Fornitura e posa in opera di una segatrice a nastro 

automatica presso l’Officina Nazionale Armamento di Pontassieve - DAC.0165.2022 

- CUP J88I21000280001 – lotto unico CIG 94091471BD 

II.1.2) Codice CPV: 43812000-8 

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi/Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: Lotto unico, CIG 94091471BD - Importo posto a base di 



 

 

 
 

 

 

ara € 146.522,00 al netto IVA, di cui euro 522,00 per oneri relativi all’attuazione dei 

piani di sicurezza, non soggetti a ribasso, e risulta così suddiviso: 

a) € 133.000,00 per la fornitura di una segatrice a nastro automatica, comprensiva di 

un corso di formazione. Tale importo è soggetto a ribasso; 

b) € 13.000,00 per il servizio di installazione. Tale importo è soggetto a ribasso; 

La fornitura dovrà essere effettuata nel rispetto di quanto previsto dalla Specifica 

Tecnica di Fornitura ONIONA ST 129 0 1 richiamata nell’art.23 dello schema di 

contratto (allegato n. 4 al Disciplinare di gara). 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 146.522,00 Valuta: Euro  

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta - svolta in modalità telematica (gara indetta ai 

sensi dell’art. 36 co.8 del D.lgs.50/2016).  

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Pubblicata sul 

sito gare di RFI il 22/09/2023.  

Sezione V: Aggiudicazione di appalto – lotto:  

Lotto non aggiudicato – gara di nessun effetto.  



 

 

 
 

 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: / 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 2 

Numero di offerte ricevute da altri stati: 0 

L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Lotto non aggiudicato – gara di nessun 

effetto.  

V.2.4) Informazione sul valore dell’appalto/Lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto/lotto: € 146.522,00. 

Valore totale del contratto di appalto/lotto €: / 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso (sui termini si rinvia 

a quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016): 

TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su 

www.giustizia-amministrativa.it 

VI.2) Data del presente avviso: 07/06/2023 

Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

 


